



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

**ANEXO - CONTRATO Nº 000041/2020 - SEQUÊNCIA Nº000001602**

Origem	Pregão Presencial Nº 000005/2019		Processo	000015/2018			
Contrato	Contrato Nº 000041/2020						
Empresa	M.E.G. Regatieri - ME						
CNPJ	CNPJ: 13.553.267/0001-58						
Endereço	Rua Lindolpho Pinheiro de Lacerda, 178 - Centro - Águia Branca - ES - CEP: 29795000						
Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
Local	00004 - Secretaria Mun. de Educação e Cultura						
Dotação	00111-100100000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
069	004	AR CONDICIONADO 12.000 BTU TIPO SPLIT c/controle remoto, com instalação e teste (com distancia de ate 5 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local	PHILCO	UN	2,00	1.649,000	3.298,00
076	006	AR CONDICIONADO SPLIT - 18.000 BTU/H operação ciclo: quente frio tensão: 110 e 220v; controle remoto com display em cristal líquido: maior comodidade para operar o aparelho. possui luz que permite o ajuste mesmo no escuro. silencioso: unidade externa separada da unidade interna garantem um maior conforto. cor: gelo instalação: custo de instalação incluso garantia: 2 anos	ELGIN	UN	1,00	2.400,000	2.400,00
071	024	COMPUTADOR COMPLETO monitor19'5 led similar monitor lg 19.5' ajuste de altura dvi black piano 20m35pd-m nobreak 700va teclado similar ao multilaserslim preto usb - tc193 mouse 1000 dpi caixa de som gabinete 4 baias com: cd/dvd rw processador 4 núcleos similar ao processador i5 3470 memoria ram 8gb ddr 4 harddisk 1tb hd placa mãe on-board gigabyte h61m.	COMPUSONI C LG TS-SHARA	UN	2,00	4.850,000	9.700,00
073	034	ESTABILIZADOR especialmente projetado para proteger equipamentos eletrônicos sensíveis aos distúrbios da rede elétrica. atender à norma atualizada nbr 14373:2006. análise true rms - transforma 220v em 115v; - proteção eletrônica contra sobrecarga; - proteção contra superaquecimento; - proteção contra surtos de tensão, subtensão, sobretensão e curto-circuitos; - proteção fax/modem (opcional); - seleção automática de tensão; - microprocessado: identifica e corrige, em milisegundos, as falhas da rede elétrica; - filtro de linha; - chave liga/desliga embutida, evitando desligamentos acidentais.	TS-SHARA	UN	5,00	80,000	400,00
070	040	FORNO MICRO-ONDAS - 31 LITROS 110V porta com visor branco e transparente: - tecla ligar + 30s: com apenas um toque, - controle numérico- chave de segurança: dispositivo eletrônico que permite travar o uso do aparelho - menu pratos rápidos: - tecla descongelar: altura:33,00 centímetros largura:52,00 centímetros profundidade:42,00 centímetros	PHILCO	UN	1,00	585,000	585,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

077	046	GUILHOTINA para cortar papel 10 folhas em metal com trava papelaria.	EXCENTRIX	UN	1,00	208,000	208,00
075	048	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE TINTA ECOTANK L380 descrição do produto: a multifuncional ecotank l380 imprime com qualidade profissional a um ótimo custo-benefício. o sistema de tanque de tinta , agora mais compacto, permite inigualável economia de tinta, manuseio simples e intuitivo, e rendimento extraordinário. além disso, é possível digitalizar documentos e fazer cópias com velocidade e altíssima qualidade.  características função impressora: sim função copiadora: sim função scanner: sim função ocr: não envia fax em cores: não leitor de cartão: não conexão pictbridge: não conexão s/ fio (wireless): não conexão bluetooth: não acompanha cabo usb: sim características gerais: - tecnologia de impressão: jato de tinta micropiezo de 4 cores (cmyk)- tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros- área máxima de impressão: 21,6 x 29,7 cm (8,5 x 11,7)- velocidade de impressão: preto 10 ppm / em cores 5 ppm- tipo de scanner: base plana com sensor de linhas cis colorido- resolução de hardware: 600 x 1200 dpi- resolução interpolada: 9600 x 9600 dpi- profundidade de bit de cor: 48 bits- tamanho das cópias: 10 x 15 cm (4 x 6), carta, a4manuseio do papel- tamanhos de papel: 10 x 15 cm (4 x 6), 13 x 18 cm (5 x 7), 20 x 25 (8 x 10) carta, legal, ofício (21,6 x 35,6 cm), a4, a5, a6 e b5- tipos de papel: suporta diferentes tipos de papéis epson, papel sulfite comum e papéis fotográficos para jato de tinta- tipos de envelopes: nº 10, dl (110 x 220 mm), c6 (114 x 162 mm). envelope comum e fotográfico para jato de tinta- capacidade de entrada de papel: 100 folhas / 10 envelopes- capacidade de bandeja de saída: 30 folhas impressão colorida: sim função fax: não conteúdo da embalagem: - multifuncional l380- garrafa de tinta preta- garrafa de tinta ciano- garrafa de tinta magenta- garrafa de tinta amarelo- cabo de alimentação- cabo usb- guia rápido de instalação- cd com drivers e manuais suprimentos compatíveis: - garrafa de tinta preto t664120- garrafa de tinta ciano t664220- garrafa de tinta magenta t664320- garrafa de tinta amarelo t664420. impressão colorida: sim função fax: não conteúdo da embalagem: - multifuncional l380- garrafa de tinta preta- garrafa de tinta ciano- garrafa de tinta magenta- garrafa de tinta amarelo- cabo de alimentação- cabo usb- guia rápido de instalação- cd com drivers e manuais suprimentos compatíveis: - garrafa de tinta preto t664120- garrafa de tinta ciano t664220- garrafa de tinta magenta t664320- garrafa de tinta amarelo t664420.	EPSON	UN	2,00	1.168,000	2.336,00
078	061	MÁQUINA ENCADERNADORA plasprial p/ esperais com 54 furos até 15 folhas.	EXCENTRIX	UN	1,00	1.240,000	1.240,00
072	062	NOBREAK 1200 VA- BZ 1200-BR BIVOLT o equipamento de alimentação ininterrupta de energia	TS-SHARA	UN	5,00	640,000	3.200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		modelo back-ups,1200va/600w entrada 115/127/220v					
079	065	PLASTIFICADORA POLISELADORA E LAMINADORA A3 YT-330 PLASTIFICAÇÃO E LAMINAÇÃO pode ser usada para laminação de crachás em pvc ou em plastificação de documentos em geral. - tamanho a3. controle de temperatura ajustável. - giro do motor em sentido horário e anti horário. - motor com 4 rolos para perfeita laminação frente e verso. - possui termostato de controle de temperatura ajustável. - parametro técnico principal:carcaça muito robusta produzida em metal - largura 320mm - velocidade 560mm/min - espessura máxima 1mmnumero de cilindros 4potência 560w - temperatura de operação de 100°C a 200°C - dimensões: 55,5 x 27 x 64 cm - tempo de aquecimento 3 a 4 minutos.	KELTER	UN	1,00	920,000	920,00
<b>Secretaria Mun de Educação e Cultura:</b>							<b>24.287,00</b>
<b>Local</b>		<b>00010 - Centro de Educação Infantil Criativo</b>					
<b>Dotação</b>		<b>00211-111100000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE</b>					
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
090	003	APARELHO DE DVD com entrada usb e gravação de karaokê.	TRC	UN	1,00	200,000	200,00
092	013	BATEDEIRA PLANETÁRIA - SX82 300W três tipos de batedores em metal para os diferentes tipos de massa (o globo para incorporar ar, a pá para misturar e o gancho para massas pesadas), sistema de oito níveis de velocidade com início suave (velocidade inicial mais lenta, para evitar respingos. capacidade da tigela 04 litros, cor preto, material corpo plástico, tigela em pp.	PHILCO	UN	1,00	449,000	449,00
109	028	CONJUNTO ESCOLAR COMPOSTO DE: 01 MESA E 01 CADEIRA - EDUCAÇÃO INFANTIL( PRÉ - ESCOLA) mesa confeccionada em tubo industrial de 1 1/4, com soldagem eletrônica mig, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, tampo em mdf revestido em laminado melamínico de várias cores (amarelo, azul e vermelho), encabeçado com fitas de bordo de poliestireno de 1,5mm de espessura na cor preta colado com adesivo hot melting. medidas: altura da mesa: 60 cm tampo da mesa trapezoidal para 01 lugar: base maior 60 cmx base menor 40 cm x largura 40 cm.  o assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico de várias cores ( amarelo, azul e vermelho) e fixados através de rebites pop. a estrutura será em tubo de 3/4 com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca. as cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas á estrutura através de encaixe. parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16 x 3/4, zincados. medidas: altura do assento da cadeira ao chão: 37,5 cm altura total: 67,5 cm assento da cadeira: 29 cm x 27 cm encosto da cadeira: 29 cm x 17 cm.	ART FLEX	CONJ	87,00	328,000	28.536,00
091	060	MICRO SYSTEM PORTÁTIL c/ usb e cartão.	PHILCO	UN	2,00	280,000	560,00
093	064	NOTEBOOK INTEL celeron dual core 4gb 500gb tela led hd 14 windows 10 – chumbo um notebook elegante e completo, preparado para todas as atividades diárias. se você está buscando um notebook para estudar, trabalhar ou até mesmo para	POSITIVO	UN	1,00	1.920,000	1.920,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		lazer, o notebook que permite ser usado até 3 horas longe da tomada, apresentando um custo-benefício difícil de ser batido. além disso, ele é muito leve, pesando aproximadamente 1,9kg, e conta com as principais conexões para facilitar a sua vida, como usb 3.0, hdmi e vga, leitor de cartões, leitor e gravador de cds e dvds. vem equipado com windows 10, que permite que você trabalhe melhor.					
<b>Centro de Educação Infantil Criativo:</b>							<b>31.665,00</b>
<b>Local</b>		<b>00070 - Centro de Educação Infantil " Vóvó Zézé"</b>					
<b>Dotação</b>		<b>00199-111100000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE</b>					
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
098	002	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK M205 - MONOCROMÁTICA informações técnicas: cor preto modelo m205 linha ecotank  tipo de multifuncional: tanque de tinta funções: impressora scanner copiadora  copiadora: tipo monocromática  itens inclusos:- 01 multifuncional - 01 refil de tinta preto + 1 refil de tinta preto adicional - cabo de alimentação - cd de instalação.	HP	UN	1,00	1.036,000	1.036,00
094	003	APARELHO DE DVD com entrada usb e gravação de karaokê.	TRC	UN	3,00	200,000	600,00
099	005	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS. painel digital com controle remoto.	PHILCO	UN	2,00	1.468,000	2.936,00
110	027	CONJUNTO ESCOLAR COMPOSTO DE: 01 MESA E 01 CADEIRA - EDUCAÇÃO INFANTIL ( VOVÓ ZEZÉ) mesa confeccionada em tubo industrial de 1 1/4, com soldagem eletrônica mig, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, tampo em mdf revestido em laminado melamínico de várias cores (amarelo, azul e vermelho), encabeçado com fitas de bordo de poliestireno de 1,5mm de espessura na cor preta colado com adesivo hot melting. medidas: altura da mesa: 60 cm tampo da mesa trapezoidal para 01 lugar: base maior 60 cmx base menor 40 cm x largura 40 cm.  o assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico de várias cores ( amarelo, azul e vermelho) e fixados através de rebites pop. a estrutura será em tubo de 3/4 com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca. as cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas á estrutura através de encaixe. parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16 x 3/4, zincados. medidas: altura do assento da cadeira ao chão: 37,5 cm altura total: 67,5 cm assento da cadeira: 29 cm x 27 cm encosto da cadeira: 29 cm x 17 cm.	ART FLEX	CONJ	100,00	328,000	32.800,00
095	060	MICRO SYSTEM PORTÁTIL c/ usb e cartão.	PHILCO	UN	2,00	280,000	560,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

097	064	NOTEBOOK INTEL celeron dual core 4gb 500gb tela led hd 14 windows 10 - chumbo um notebook elegante e completo, preparado para todas as atividades diárias. se você está buscando um notebook para estudar, trabalhar ou até mesmo para lazer, o notebook que permite ser usado até 3 horas longe da tomada, apresentando um custo-benefício difícil de ser batido. além disso, ele é muito leve, pesando aproximadamente 1,9kg, e conta com as principais conexões para facilitar a sua vida, como usb 3.0, hdmi e vga, leitor de cartões, leitor e gravador de cds e dvds. vem equipado com windows 10, que permite que você trabalhe melhor.	POSITIVO	UN	1,00	1.920,000	1.920,00
096	069	SMART TV LED 43" FULL HDMI 1 usb ; - 1 entrada componente (y/pb/pr) - 1 entrada vídeo composto (av - uso comum para component y) - 1 rede ethernet (lan) - 1 saída de áudio (mini jack) - 1 entradas de rf (terrestre) cor preto resoluçãofull hd - 1.920 x 1.080 linhas (2.073.600 pixels) potência de áudio total (rms) 20 w (10 w +10 w) entrada áudio e vídeosim taxa de atualização120hz (clear motion rate) consumo de energia110 w dimensões s/ base (lxaxp) mm 985,5 x 574,9 x 72 sistema de tv nts:pal-m;pal-n; isdb-tb classificação de consumo (selo encea) peso s/ base (kg):7,5 dimensões c/ base (lxaxp) mm985,5 x 595,4 x 170,3 formato da tela plana peso c/ base (kg) 7,7 tensão/voltagem bivolt conteúdo da embalagem - 1 smart tv led 43 full hd samsung 43j5200 - 1 controle remoto tm1240a - 1 baterias para o controle - 1 cabo de força - 1 manual de instruções.	PHILCO	UN	1,00	2.349,000	2.349,00
<b>Centro de Educação Infantil " Vóvó Zézé":</b>							<b>42.201,00</b>
<b>Local</b>		<b>00074 - Ensino Fundamental</b>					
<b>Dotação</b>		<b>00139-111100000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
081	003	APARELHO DE DVD com entrada usb e gravação de karaokê.	TRC	UN	3,00	200,000	600,00
083	013	BATEDEIRA PLANETÁRIA - SX82 300W três tipos de batedores em metal para os diferentes tipos de massa (o globo para incorporar ar, a pá para misturar e o gancho para massas pesadas), sistema de oito níveis de velocidade com início suave (velocidade inicial mais lenta, para evitar respingos. capacidade da tigela 04 litros, cor preto, material corpo plástico, tigela em pp.	PHILCO	UN	4,00	449,000	1.796,00
089	024	COMPUTADOR COMPLETO monitor19'5 led similar monitor lg 19.5' ajuste de altura dvi black piano 20m35pd-m nobreak 700va teclado similar ao multilaserslim preto usb - tc193 mouse 1000 dpi caixa de som gabinete 4 baias com: cd/dvd rw processador 4 núcleos similar ao processador i5 3470 memoria ram 8gb ddr 4 harddisk 1tb hd placa mãe on-board gigabyte h61m.	COMPUSONI C LG TS-SHARA	UN	1,00	4.850,000	4.850,00
087	042	FREEZER HORIZONTAL 530 LITROS	CONSUL	UN	5,00	2.490,000	12.450,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		com 02 (duas) portas; na cor branca; com termostato dupla função cantos arredondados; dreno frontal; 4(quatro) pés com rodízios; tensão 127v.					
084	043	FREEZER VERTICAL informações do produto: o freezer vertical 231 litros é ideal para quem precisa de organização e eficiência. sua alta capacidade garante espaço para armazenar os alimentos segundo a preferência de cada um na família. especificações técnicas: classificação energética: b consumo aproximado de energia: 41,8 kwh/mês compartimento de congelamento rápido: sim congelamento rápido: sim porta reversível: sim armazenamento líquido: 231 l capacidade bruta: 260 l cestos deslizantes e removíveis: 4 função: freezer não contém cfc: sim pés: sim portas: 1 rodízios para transporte: sim tipo de degelo: manual tipo de freezer: vertical controle de temperatura: manual externo dreno de gelo: não painel de controle: sim - frontal externo gavetão: 1  dimensões do produto: altura: 153.9 cm largura: 61.6 cm profundidade: 69.1 cm peso: 53 kg	CONSUL	UN	5,00	2.170,000	10.850,00
085	045	GELADEIRA/ REFRIGERADOR DUPLEX 2 PORTAS a nova geladeira duplex crd49 451 litros branco tem capacidade tamanho família. são 451 litros, além de prateleiras de vidro com regulagem de altura, que garantem todo o espaço interno que você precisa. tudo isso combinado ao design, acabamento e durabilidade pra deixar sua cozinha ainda mais moderna.	CONSUL	UN	3,00	2.978,000	8.934,00
088	048	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE TINTA ECOTANK L380 descrição do produto: a multifuncional ecotank l380 imprime com qualidade profissional a um ótimo custo-benefício. o sistema de tanque de tinta , agora mais compacto, permite inigualável economia de tinta, manuseio simples e intuitivo, e rendimento extraordinário. além disso, é possível digitalizar documentos e fazer cópias com velocidade e altíssima qualidade.  características função impressora: sim função copiadora: sim função scanner: sim função ocr: não envia fax em cores: não leitor de cartão: não conexão pictbridge: não conexão s/ fio (wireless): não conexão bluetooth: não	EPSON	UN	5,00	1.168,000	5.840,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		acompanha cabo usb: sim características gerais: - tecnologia de impressão: jato de tinta micropiezo de 4 cores (cmyk)- tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros- área máxima de impressão: 21,6 x 29,7 cm (8,5 x 11,7)- velocidade de impressão: preto 10 ppm / em cores 5 ppm- tipo de scanner: base plana com sensor de linhas cis colorido- resolução de hardware: 600 x 1200 dpi- resolução interpolada: 9600 x 9600 dpi- profundidade de bit de cor: 48 bits- tamanho das cópias: 10 x 15 cm (4 x 6), carta, a4manuseio do papel- tamanhos de papel: 10 x 15 cm (4 x 6), 13 x 18 cm (5 x 7), 20 x 25 (8 x 10) carta, legal, ofício (21,6 x 35,6 cm), a4, a5, a6 e b5- tipos de papel: suporta diferentes tipos de papéis Epson, papel sulfite comum e papéis fotográficos para jato de tinta- tipos de envelopes: nº 10, dl (110 x 220 mm), c6 (114 x 162 mm). envelope comum e fotográfico para jato de tinta- capacidade de entrada de papel: 100 folhas / 10 envelopes- capacidade de bandeja de saída: 30 folhas impressão colorida: sim função fax: não conteúdo da embalagem: - multifuncional I380- garrafa de tinta preta- garrafa de tinta ciano- garrafa de tinta magenta- garrafa de tinta amarelo- cabo de alimentação- cabo usb- guia rápido de instalação- cd com drivers e manuais suprimentos compatíveis: - garrafa de tinta preto t664120- garrafa de tinta ciano t664220- garrafa de tinta magenta t664320- garrafa de tinta amarelo t664420. impressão colorida: sim função fax: não conteúdo da embalagem: - multifuncional I380- garrafa de tinta preta- garrafa de tinta ciano- garrafa de tinta magenta- garrafa de tinta amarelo- cabo de alimentação- cabo usb- guia rápido de instalação- cd com drivers e manuais suprimentos compatíveis: - garrafa de tinta preto t664120- garrafa de tinta ciano t664220- garrafa de tinta magenta t664320- garrafa de tinta amarelo t664420.					
082	060	MICRO SYSTEM PORTÁTIL c/ usb e cartão.	PHILCO	UN	5,00	280,000	1.400,00
086	069	SMART TV LED 43" FULL HDMI 1 usb ;- 1 entrada componente (y/pb/pr) - 1 entrada vídeo composto (av - uso comum para component y) - 1 rede ethernet (lan) - 1 saída de áudio (mini jack) - 1 entradas de rf (terrestre) cor preto resolução full hd - 1.920 x 1.080 linhas (2.073.600 pixels) potência de áudio total (rms) 20 w (10 w +10 w) entrada áudio e vídeosim taxa de atualização 120hz (clear motion rate) consumo de energia 110 w dimensões s/ base (lxaxp) mm 985,5 x 574,9 x 72 sistema de tv nts;pal-m;pal-n; isdb-tb classificação de consumo (selo ence)a peso s/ base (kg):7,5 dimensões c/ base (lxaxp) mm 985,5 x 595,4 x 170,3 formato da tela plana peso c/ base (kg) 7,7 tensão/voltagem bivolt conteúdo da embalagem - 1 smart tv led 43 full hd samsung 43j5200 - 1 controle remoto tm1240a - 1 baterias para o controle - 1 cabo de força - 1 manual de instruções.	PHILCO	UN	10,00	2.349,000	23.490,00
<b>Ensino Fundamental:</b>						<b>70.210,00</b>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Local		<b>00095 - Departamento de Esportes</b>					
Dotação		<b>00253-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
080	031	CÂMERA FILMADORA HD CARTÃO 16GB. cartão 16gb. digital. sensor: cmos. suporte armazenamento: sd / sdhc / sdx. modo alternativo:câmera digital fotográfica. garantia legal do fornecedor. características: carregamento usb zoom óptico 52x gravação em hd (1 280 x 720 30p) tela lcd 2,7 sem flash conteúdo acompanhante; 1 cartão de memória micro sd 16 gb 1 adaptador de cartão micro sd 1 cabo usb de carregamento;	SONY	UN	1,00	1.290,000	1.290,00
<b>Departamento de Esportes:</b>							<b>1.290,00</b>
Local		<b>00253 - Departamento de Cultura e Turismo</b>					
Dotação		<b>00276-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
103	006	AR CONDICIONADO SPLIT - 18.000 BTU/H operação ciclo: quente frio tensão: 110 e 220v; controle remoto com display em cristal líquido: maior comodidade para operar o aparelho. possui luz que permite o ajuste mesmo no escuro. silencioso: unidade externa separada da unidade interna garantem um maior conforto. cor: gelo instalação: custo de instalação incluso garantia: 2 anos	ELGIN	UN	1,00	2.400,000	2.400,00
100	045	GELADEIRA/ REFRIGERADOR DUPLEX 2 PORTAS a nova geladeira duplex crd49 451 litros branco tem capacidade tamanho família. são 451 litros, além de prateleiras de vidro com regulagem de altura, que garantem todo o espaço interno que você precisa. tudo isso combinado ao design, acabamento e durabilidade pra deixar sua cozinha ainda mais moderna.	CONSUL	UN	1,00	2.978,000	2.978,00
102	048	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE TINTA ECOTANK L380 descrição do produto: a multifuncional ecotank l380 imprime com qualidade profissional a um ótimo custo-benefício. o sistema de tanque de tinta , agora mais compacto, permite inigualável economia de tinta, manuseio simples e intuitivo, e rendimento extraordinário. além disso, é possível digitalizar documentos e fazer cópias com velocidade e altíssima qualidade.  características função impressora: sim função copiadora: sim função scanner: sim função ocr: não envia fax em cores: não leitor de cartão: não conexão pictbridge: não conexão s/ fio (wireless): não conexão bluetooth: não acompanha cabo usb: sim	EPSON	UN	1,00	1.168,000	1.168,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		<p>características gerais: - tecnologia de impressão: jato de tinta micropiezo de 4 cores (cmyk)- tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros- área máxima de impressão: 21,6 x 29,7 cm (8,5 x 11,7)- velocidade de impressão: preto 10 ppm / em cores 5 ppm- tipo de scanner: base plana com sensor de linhas cis colorido- resolução de hardware: 600 x 1200 dpi- resolução interpolada: 9600 x 9600 dpi- profundidade de bit de cor: 48 bits- tamanho das cópias: 10 x 15 cm (4 x 6), carta, a4manuseio do papel- tamanhos de papel: 10 x 15 cm (4 x 6), 13 x 18 cm (5 x 7), 20 x 25 (8 x 10) carta, legal, ofício (21,6 x 35,6 cm), a4, a5, a6 e b5- tipos de papel: suporta diferentes tipos de papéis Epson, papel sulfite comum e papéis fotográficos para jato de tinta- tipos de envelopes: nº 10, dl (110 x 220 mm), c6 (114 x 162 mm). envelope comum e fotográfico para jato de tinta- capacidade de entrada de papel: 100 folhas / 10 envelopes- capacidade de bandeja de saída: 30 folhas impressão colorida: sim função fax: não conteúdo da embalagem: - multifuncional I380- garrafa de tinta preta- garrafa de tinta ciano- garrafa de tinta magenta- garrafa de tinta amarelo- cabo de alimentação- cabo usb- guia rápido de instalação- cd com drivers e manuais suprimentos compatíveis: - garrafa de tinta preto t664120- garrafa de tinta ciano t664220- garrafa de tinta magenta t664320- garrafa de tinta amarelo t664420. impressão colorida: sim função fax: não conteúdo da embalagem: - multifuncional I380- garrafa de tinta preta- garrafa de tinta ciano- garrafa de tinta magenta- garrafa de tinta amarelo- cabo de alimentação- cabo usb- guia rápido de instalação- cd com drivers e manuais suprimentos compatíveis: - garrafa de tinta preto t664120- garrafa de tinta ciano t664220- garrafa de tinta magenta t664320- garrafa de tinta amarelo t664420.</p>					
101	069	<p>SMART TV LED 43" FULL HDMI 1 usb ; - 1 entrada componente (y/pb/pr) - 1 entrada vídeo composto (av - uso comum para component y) - 1 rede ethernet (lan) - 1 saída de áudio (mini jack) - 1 entradas de rf (terrestre) cor preto resolução full hd - 1.920 x 1.080 linhas (2.073.600 pixels) potência de áudio total (rms) 20 w (10 w +10 w) entrada áudio e vídeo sim taxa de atualização 120hz (clear motion rate) consumo de energia 110 w dimensões s/ base (lxaxp) mm 985,5 x 574,9 x 72 sistema de tv nts;pal-m;pal-n; isdb-tb classificação de consumo (selo ence)a peso s/ base (kg):7,5 dimensões c/ base (lxaxp) mm 985,5 x 595,4 x 170,3 formato da tela plana peso c/ base (kg) 7,7 tensão/voltagem bivolt conteúdo da embalagem - 1 smart tv led 43 full hd samsung 43j5200 - 1 controle remoto tm1240a - 1 baterias para o controle - 1 cabo de força - 1 manual de instruções.</p>	PHILCO	UN	1,00	2.349,000	2.349,00
<b>Departamento de Cultura e Turismo: 8.895,00</b>							
<b>Secretaria Mun de Educação e Cultura: 178.548,00</b>							
Secretaria	<b>00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos</b>						



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Local		<b>00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos</b>					
Dotação		<b>00421-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
046	002	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK M205 - MONOCROMÁTICA informações técnicas: cor preto modelo m205 linha ecotank  tipo de multifuncional: tanque de tinta funções: impressora scanner copiadora  copiadora: tipo monocromática  itens inclusos: - 01 multifuncional - 01 refil de tinta preto + 1 refil de tinta preto adicional - cabo de alimentação - cd de instalação.	HP	UN	1,00	1.036,000	1.036,00
044	004	AR CONDICIONADO 12.000 BTU TIPO SPLIT c/control remoto, com instalação e teste (com distancia de ate 5 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local	PHILCO	UN	1,00	1.649,000	1.649,00
043	011	ASPIRADOR DE PÓ voltagem: 127 v. a eficiência do aspirador 2 em 1, para pó e para água. aspira sólidos e líquidos: aspira todos os tipos de líquidos exceto os inflamáveis, aspira até lama e pode ajudar também a desentupir pias! função sopra: praticidade para encher balões, colchões de ar, acender churrasqueira, entre outros. com alto poder de sucção e limpeza graças a alta potência de 1400w e sistema de tripla filtragem (saco + filtro de entrada + filtro de saída). mais saúde para sua família! área de alcance de 7,3m que proporciona maior autonomia sem a necessidade de troca de tomadas. o barril translúcido facilita a visualização do nível da água.	PHILCO	UN	1,00	300,000	300,00
041	045	GELADEIRA/ REFRIGERADOR DUPLEX 2 PORTAS a nova geladeira duplex crd49 451 litros branco tem capacidade tamanho família. são 451 litros, além de prateleiras de vidro com regulagem de altura, que garantem todo o espaço interno que você precisa. tudo isso combinado ao design, acabamento e durabilidade pra deixar sua cozinha ainda mais moderna.	CONSUL	UN	1,00	2.978,000	2.978,00
042	069	SMART TV LED 43" FULL HDMI 1 usb ;- 1 entrada componente (y/pb/pr) - 1 entrada vídeo composto (av - uso comum para component y) - 1 rede ethernet (lan) - 1 saída de áudio (mini jack) - 1 entradas de rf (terrestre) cor preto resoluçãofull hd - 1.920 x 1.080 linhas (2.073.600 pixels) potência de áudio total (rms) 20 w (10 w +10 w) entrada áudio e vídeosim taxa de atualização120hz (clear motion rate) consumo de energia110 w dimensões s/ base (lxaxp) mm 985,5 x 574,9 x 72 sistema de tv ntsc;pal-m;pal-n; isdb-tb classificação de consumo (selo enca)a peso s/ base (kg):7,5 dimensões c/ base (lxaxp) mm985,5 x 595,4 x 170,3 formato da tela plana peso c/ base (kg) 7,7 tensão/voltagem bivolt	PHILCO	UN	1,00	2.349,000	2.349,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		conteúdo da embalagem - 1 smart tv led 43 full hd samsung 43j5200 - 1 controle remoto tm1240a - 1 baterias para o controle - 1 cabo de força - 1 manual de instruções.					
045	071	TANQUINHO SEMI AUTOMÁTICO com 10 kg de capacidade! possui 5 programas de lavagem, delicada, pouco suja, normal, pesada, estrutura gabinete e cesto em polipropileno e tampa em sam. capacidade: 10,0kg largura:48,0cm altura 93,0 cm profundidade 54,0 cm peso 12,0 kg.	LATINA	UN	1,00	490,000	490,00
<b>Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:</b>							<b>8.802,00</b>
<b>Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:</b>							<b>8.802,00</b>
<b>Secretaria</b>		<b>00006 - Gabinete do Prefeito</b>					
<b>Local</b>		<b>00008 - Gabinete do Prefeito</b>					
<b>Dotação</b>		<b>00012-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
105	002	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK M205 - MONOCROMÁTICA informações técnicas:cor preto modelo m205 linha ecotank  tipo de multifuncional: tanque de tinta funções: impressora scanner copiadora  copiadora: tipo monocromática  itens inclusos:- 01 multifuncional - 01 refil de tinta preto + 1 refil de tinta preto adicional - cabo de alimentação - cd de instalação.	HP	UN	1,00	1.036,000	1.036,00
115	021	CAIXA DE SOM PROFISSIONAL COM MICROFONE alto falante de 12; com bateria interna recarregável 110/220v e 12v; autonomia da bateria de até 08 horas; mp3 / wma / fm player/ sd/ / mmc usb/; entrada usb - cartão de memória; com rádio fm; 2 auxiliar; 250wrms; altíssima potência com alta qualidade no som. acompanha: 01 suporte para carregar caixa de som; 2 microfones sem fio; 2 suportes p/ microfone; cabo para recarregar na tomada conector para recarregar no carro; 1 controle remoto.	MAXPRINT	UN	1,00	1.465,000	1.465,00
104	024	COMPUTADOR COMPLETO monitor19'5 led similar monitor lg 19.5' ajuste de altura dvi black piano 20m35pd-m nobreak 700va teclado similar ao multilaserslim preto usb - tc193 mouse 1000 dpi caixa de som gabinete 4 baias com: cd/dvd rw processador 4 núcleos similar ao processador i5 3470 memoria ram 8gb ddr 4 harddisk 1tb hd placa mãe on-board gigabyte h61m.	COMPUSONI C LG TS-SHARA	UN	2,00	4.850,000	9.700,00
116	047	HD EXTERNO portátil 4tb wd my passport usb 3.0 com capa.	TOSHIBA	UN	1,00	950,000	950,00
106	048	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE TINTA ECOTANK L380	EPSON	UN	1,00	1.168,000	1.168,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		<p>descrição do produto: a multifuncional ecotank l380 imprime com qualidade profissional a um ótimo custo-benefício. o sistema de tanque de tinta , agora mais compacto, permite inigualável economia de tinta, manuseio simples e intuitivo, e rendimento extraordinário. além disso, é possível digitalizar documentos e fazer cópias com velocidade e altíssima qualidade.</p> <p>características função impressora: sim função copiadora: sim função scanner: sim função ocr: não envia fax em cores: não leitor de cartão: não conexão pictbridge: não conexão s/ fio (wireless): não conexão bluetooth: não acompanha cabo usb: sim</p> <p>características gerais: - tecnologia de impressão: jato de tinta micropiezo de 4 cores (cmyk)- tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros- área máxima de impressão: 21,6 x 29,7 cm (8,5 x 11,7)- velocidade de impressão: preto 10 ppm / em cores 5 ppm- tipo de scanner: base plana com sensor de linhas cis colorido- resolução de hardware: 600 x 1200 dpi- resolução interpolada: 9600 x 9600 dpi- profundidade de bit de cor: 48 bits- tamanho das cópias: 10 x 15 cm (4 x 6), carta, a4manuseio do papel- tamanhos de papel: 10 x 15 cm (4 x 6), 13 x 18 cm (5 x 7), 20 x 25 (8 x 10) carta, legal, ofício (21,6 x 35,6 cm), a4, a5, a6 e b5- tipos de papel: suporta diferentes tipos de papéis epson, papel sulfite comum e papéis fotográficos para jato de tinta- tipos de envelopes: nº 10, dl (110 x 220 mm), c6 (114 x 162 mm). envelope comum e fotográfico para jato de tinta- capacidade de entrada de papel: 100 folhas / 10 envelopes- capacidade de bandeja de saída: 30 folhas impressão colorida: sim função fax: não</p> <p>conteúdo da embalagem: - multifuncional l380- garrafa de tinta preta- garrafa de tinta ciano- garrafa de tinta magenta- garrafa de tinta amarelo- cabo de alimentação- cabo usb- guia rápido de instalação- cd com drivers e manuais</p> <p>suprimentos compatíveis: - garrafa de tinta preto t664120- garrafa de tinta ciano t664220- garrafa de tinta magenta t664320- garrafa de tinta amarelo t664420. impressão colorida: sim função fax: não</p> <p>conteúdo da embalagem: - multifuncional l380- garrafa de tinta preta- garrafa de tinta ciano- garrafa de tinta magenta- garrafa de tinta amarelo- cabo de alimentação- cabo usb- guia rápido de instalação- cd com drivers e manuais</p> <p>suprimentos compatíveis: - garrafa de tinta preto t664120- garrafa de tinta ciano t664220- garrafa de tinta magenta t664320- garrafa de tinta amarelo t664420.</p>					
<b>Gabinete do Prefeito:</b>							<b>14.319,00</b>
<b>Local</b>	<b>00024 - Junta de Serviço Militar</b>						
<b>Dotação</b>	<b>00026-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE</b>						
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
050	033	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4 X 4 - 16 DEGRAUS dobradiças em aço galvanizado. ponteiras em polipropileno emborrachado. plataforma em aço. suporta	MOR	UN	1,00	380,000	380,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		até 150 kg. garantia legal do fornecedor. tamanho e peso: - comprimento 13 cm - largura 70,5 cm - altura 4,71 m - peso liquido 17,694 kg					
051	045	GELADEIRA/ REFRIGERADOR DUPLEX 2 PORTAS a nova geladeiral duplex crd49 451 litros branco tem capacidade tamanho família. são 451 litros, além de prateleiras de vidro com regulagem de altura, que garantem todo o espaço interno que você precisa. tudo isso combinado ao design, acabamento e durabilidade pra deixar sua cozinha ainda mais moderna.	CONSUL	UN	1,00	2.978,000	2.978,00
<b>Junta de Serviço Militar:</b>						<b>3.358,00</b>	
<b>Local</b>		<b>00158 - Nosso Crédito</b>					
<b>Dotação</b>		<b>00043-100100000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
107	002	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK M205 - MONOCROMÁTICA informações técnicas: cor preto modelo m205 linha ecotank  tipo de multifuncional: tanque de tinta funções: impressora scanner copiadora  copiadora: tipo monocromática  itens inclusos: - 01 multifuncional - 01 refil de tinta preto + 1 refil de tinta preto adicional - cabo de alimentação - cd de instalação.	HP	UN	1,00	1.036,000	1.036,00
108	048	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE TINTA ECOTANK L380 descrição do produto: a multifuncional ecotank l380 imprime com qualidade profissional a um ótimo custo-benefício. o sistema de tanque de tinta , agora mais compacto, permite inigualável economia de tinta, manuseio simples e intuitivo, e rendimento extraordinário. além disso, é possível digitalizar documentos e fazer cópias com velocidade e altíssima qualidade.  características função impressora: sim função copiadora: sim função scanner: sim função ocr: não envia fax em cores: não leitor de cartão: não conexão pictbridge: não conexão s/ fio (wireless): não conexão bluetooth: não acompanha cabo usb: sim  características gerais: - tecnologia de impressão: jato de tinta micropiezo de 4 cores (cmyk)- tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros- área máxima de impressão: 21,6 x 29,7 cm (8,5 x 11,7)- velocidade de impressão: preto 10 ppm / em cores 5 ppm- tipo de scanner: base plana com sensor de linhas cis colorido- resolução de hardware: 600 x 1200 dpi- resolução interpolada: 9600 x 9600 dpi- profundidade de bit de cor: 48 bits- tamanho das cópias: 10 x 15 cm (4 x 6), carta, a4manuseio do papel- tamanhos de papel: 10 x 15 cm (4 x 6), 13 x 18	EPSON	UN	1,00	1.168,000	1.168,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		cm (5 x 7), 20 x 25 (8 x 10) carta, legal, ofício (21,6 x 35,6 cm), a4, a5, a6 e b5- tipos de papel: suporta diferentes tipos de papéis epson, papel sulfite comum e papéis fotográficos para jato de tinta- tipos de envelopes: nº 10, dl (110 x 220 mm), c6 (114 x 162 mm). envelope comum e fotográfico para jato de tinta- capacidade de entrada de papel: 100 folhas / 10 envelopes- capacidade de bandeja de saída: 30 folhas impressão colorida: sim função fax: não conteúdo da embalagem: - multifuncional l380- garrafa de tinta preta- garrafa de tinta ciano- garrafa de tinta magenta- garrafa de tinta amarelo- cabo de alimentação- cabo usb- guia rápido de instalação- cd com drivers e manuais suprimentos compatíveis: - garrafa de tinta preto t664120- garrafa de tinta ciano t664220- garrafa de tinta magenta t664320- garrafa de tinta amarelo t664420. impressão colorida: sim função fax: não conteúdo da embalagem: - multifuncional l380- garrafa de tinta preta- garrafa de tinta ciano- garrafa de tinta magenta- garrafa de tinta amarelo- cabo de alimentação- cabo usb- guia rápido de instalação- cd com drivers e manuais suprimentos compatíveis: - garrafa de tinta preto t664120- garrafa de tinta ciano t664220- garrafa de tinta magenta t664320- garrafa de tinta amarelo t664420.					
<b>Nosso Crédito:</b>							<b>2.204,00</b>
<b>Gabinete do Prefeito:</b>							<b>19.881,00</b>
<i>Secretaria</i>	<b>00009 - Procuradoria Geral do Município</b>						
<i>Local</i>	<b>00127 - Procuradoria Geral do Município</b>						
<i>Dotação</i>	<b>00072-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE</b>						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
112	002	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK M205 - MONOCROMÁTICA informações técnicas: cor preto modelo m205 linha ecotank  tipo de multifuncional: tanque de tinta funções: impressora scanner copiadora  copiadora: tipo monocromática  itens inclusos: - 01 multifuncional - 01 refil de tinta preto + 1 refil de tinta preto adicional - cabo de alimentação - cd de instalação.	HP	UN	1,00	1.036,000	1.036,00
114	034	ESTABILIZADOR especialmente projetado para proteger equipamentos eletrônicos sensíveis aos distúrbios da rede elétrica. atender à norma atualizada nbr 14373:2006. análise true rms - transforma 220v em 115v; - proteção eletrônica contra sobrecarga; - proteção contra superaquecimento; - proteção contra surtos de tensão, subtensão, sobretensão e curto-circuitos; - proteção fax/modem (opcional); - seleção automática de tensão; - microprocessado: identifica e corrige, em milissegundos, as falhas da rede elétrica; - filtro de linha; - chave liga/desliga embutida, evitando desligamentos acidentais.	TS-SHARA	UN	1,00	80,000	80,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

113	062	NOBREAK 1200 VA- BZ 1200-BR BIVOLT o equipamento de alimentação ininterrupta de energia modelo back-ups,1200va/600w entrada 115/127/220v saída 115v - 08 tomadas.	TS-SHARA	UN	1,00	640,000	640,00
<b>Procuradoria Geral do Município:</b>						<b>1.756,00</b>	
<b>Procuradoria Geral do Município:</b>						<b>1.756,00</b>	
<b>Secretaria</b>		<b>00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL</b>					
<b>Local</b>		<b>00108 - Secretaria Mun.do Trab., Assist. e Desenv.Social</b>					
<b>Dotação</b>		<b>00309-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
007	002	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK M205 - MONOCROMÁTICA informações técnicas:cor preto modelo m205 linha ecotank  tipo de multifuncional: tanque de tinta funções: impressora scanner copiadora  copiadora: tipo monocromática  itens inclusos:- 01 multifuncional - 01 refil de tinta preto + 1 refil de tinta preto adicional - cabo de alimentação - cd de instalação.	HP	UN	1,00	1.036,000	1.036,00
002	004	AR CONDICIONADO 12.000 BTU TIPO SPLIT c/control remoto, com instalação e teste (com distancia de ate 5 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local	PHILCO	UN	3,00	1.649,000	4.947,00
008	011	ASPIRADOR DE PÓ voltagem: 127 v. a eficiência do aspirador 2 em 1, para pó e para água.aspira sólidos e líquidos: aspira todos os tipos de líquidos exceto os inflamáveis, aspira até lama e pode ajudar também a desentupir pias! função sopra: praticidade para encher balões, colchões de ar, acender churrasqueira, entre outros.com alto poder de sucção e limpeza graças a alta potência de 1400w e sistema de tripla filtragem (saco + filtro de entrada + filtro de saída). mais saúde para sua família! área de alcance de 7,3m que proporciona maior autonomia sem a necessidade de troca de tomadas. o barril translúcido facilita a visualização do nível da água.	PHILCO	UN	1,00	300,000	300,00
004	024	COMPUTADOR COMPLETO monitor19'5 led similar monitor lg 19.5' ajuste de altura dvi black piano 20m35pd-m nobreak 700va teclado similar ao multilaserslim preto usb - tc193 mouse 1000 dpi caixa de som gabinete 4 baias com: cd/dvd rw processador 4 núcleos similar ao processador i5 3470 memoria ram 8gb ddr 4 harddisk 1tb hd placa mãe on-board gigabyte h61m.	COMPUSONI C LG TS-SHARA	UN	2,00	4.850,000	9.700,00
001	033	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4 X 4 - 16 DEGRAUS dobradiças em aço galvanizado. ponteiras em polipropileno emborrachado. plataforma em aço. suporta até 150 kg. garantia legal do fornecedor. tamanho e peso: - comprimento 13 cm - largura 70,5 cm - altura 4,71 m - peso liquido 17,694 kg	MOR	UN	1,00	380,000	380,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

003	034	ESTABILIZADOR especialmente projetado para proteger equipamentos eletrônicos sensíveis aos distúrbios da rede elétrica. atender à norma atualizada nbr 14373:2006. análise true rms - transforma 220v em 115v; - proteção eletrônica contra sobrecarga; - proteção contra superaquecimento; - proteção contra surtos de tensão, subtensão, sobretensão e curto-circuitos; - proteção fax/modem (opcional); - seleção automática de tensão; - microprocessado: identifica e corrige, em milisegundos, as falhas da rede elétrica; - filtro de linha; - chave liga/desliga embutida, evitando desligamentos acidentais.	TS-SHARA	UN	3,00	80,000	240,00
006	036	ESTAÇÃO DE PABX especificações: capacidade mínima: 2 linhas e 4 ramais dect, identificação de chamadas: incorporado dtmf e fsk, ramais sem fio dect: placa 5 ramais sem fio dect; numeração dos ramais: de 20 a 27 ou flexível (2 -2999) quantidade de terminais inteligentes: 4 - ti 730i alimentação ac: 90 - 240 vac bivolt automática, 50 ou 60hz potência máxima: 30 w, alcance de linhas e ramais: linhas: 2000 ohms ramais: 1100 ohms (incluindo o telefone) proteção de programação: pilha ni / cd de 3,6 v - recarregável.	INTELBRAS	UN	1,00	829,000	829,00
005	062	NOBREAK 1200 VA- BZ 1200-BR BIVOLT o equipamento de alimentação ininterrupta de energia modelo back-ups, 1200va/600w entrada 115/127/220v saída 115v - 08 tomadas.	TS-SHARA	UN	3,00	640,000	1.920,00
<b>Secretaria Mundo Trab, Assist e DesenvSocial:</b>							<b>19.352,00</b>
<i>Local</i>		<b>00110 - Terceira Idade</b>					
<i>Dotação</i>		<b>00326-100100000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
012	031	CÂMERA FILMADORA HD CARTÃO 16GB. cartão 16gb. digital. sensor: cmos. suporte armazenamento: sd / sdhc / sdxc. modo alternativo: câmera digital fotográfica. garantia legal do fornecedor. características: carregamento usb zoom óptico 52x gravação em hd (1 280 x 720 30p) tela lcd 2,7 sem flash conteúdo acompanhante; 1 cartão de memória micro sd 16 gb 1 adaptador de cartão micro sd 1 cabo usb de carregamento;	SONY	UN	1,00	1.290,000	1.290,00
010	040	FORNO MICRO-ONDAS - 31 LITROS 110V porta com visor branco e transparente: - tecla ligar + 30s: com apenas um toque, - controle numérico- chave de segurança: dispositivo eletrônico que permite travar o uso do aparelho - menu pratos rápidos: - tecla descongelar: altura:33,00 centímetros largura:52,00 centímetros profundidade:42,00 centímetros peso: 15,00 quilos.	PHILCO	UN	1,00	585,000	585,00
011	069	SMART TV LED 43" FULL HDMI 1 usb ;- 1 entrada componente (y/pb/pr) - 1 entrada vídeo composto (av - uso comum para component y) - 1 rede ethernet (lan) - 1 saída de áudio (mini jack) - 1 entradas de rf (terrestre) cor preto resolução full hd - 1.920 x 1.080 linhas (2.073.600 pixels) potência de áudio total (rms) 20 w (10 w +10 w)	PHILCO	UN	1,00	2.349,000	2.349,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		entrada áudio e vídeosim taxa de atualização120hz (clear motion rate) consumo de energia110 w dimensões s/ base (lxaxp) mm 985,5 x 574,9 x 72 sistema de tv nts;pal-m;pal-n; isdb-tb classificação de consumo (selo enca)a peso s/ base (kg):7,5 dimensões c/ base (lxaxp) mm985,5 x 595,4 x 170,3 formato da tela plana peso c/ base (kg) 7,7 tensão/voltagem bivolt conteúdo da embalagem - 1 smart tv led 43 full hd samsung 43j5200 - 1 controle remoto tm1240a - 1 baterias para o controle - 1 cabo de força - 1 manual de instruções.						
							<b>Terceira Idade:</b>	<b>4.224,00</b>
<i>Local</i>	<b>00115 - Centro de Referência de Assistência Social</b>							
<i>Dotação</i>	<b>00376-100100000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE</b>							
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>	
014	013	BATEDEIRA PLANETÁRIA - SX82 300W três tipos de batedores em metal para os diferentes tipos de massa (o globo para incorporar ar, a pá para misturar e o gancho para massas pesadas), sistema de oito níveis de velocidade com início suave (velocidade inicial mais lenta, para evitar respingos. capacidade da tigela 04 litros, cor preto, material corpo plástico, tigela em pp.	PHILCO	UN	1,00	449,000	449,00	
019	014	BATERIA ELETRÔNICA especificações técnicas: kit eletrônico compacto autêntico pedal controlador de hi hat pedal digital de bumbo pratos e hi hat de 10? pad's de 7,5? de tons e caixa desenvolvidos para maior durabilidade e melhor tocabilidade. módulo dtx400 com 169 sons de alta qualidade 10 kits de bateria (todos podem ser editados). 10 funções de treino interativas com voice guidance 10 músicas de acompanhamento. rack robusto garante total estabilidade.	SHELTER	UN	1,00	4.180,000	4.180,00	
018	020	CAIXA AMPLIFICADORA 512 MULTIUSO, ALTO FALANTE ATIVO 03 canais de entrada características: 1 alto falante de 12e 1 tweeter controle de grave, médio e agudo efeito delay (echo) nos microfones saída auxiliar de energia – ac led indicador de clip baixo nível de microfonia baixo nível de ruído tensão ac 120/240 peso líquido: 17,1 kg	MAXPRINT	UN	1,00	1.615,000	1.615,00	
020	024	COMPUTADOR COMPLETO monitor19'5 led similar monitor lg 19.5' ajuste de altura dvi black piano 20m35pd-m nobreak 700va teclado similar ao multilaserslim preto usb - tc193 mouse 1000 dpi caixa de som gabinete 4 baias com: cd/dvd rw processador 4 núcleos similar ao processador i5 3470 memoria ram 8gb ddr 4 harddisk 1tb hd placa mãe on-board gigabyte h61m.	COMPUSONI C LG TS-SHARA	UN	2,00	4.850,000	9.700,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

017	056	MESA DE SOM 16 CANAIS 16-entradas e 2-bus mixer; - mixer analógico de baixíssimo ruído e grande headroom; - pré-amplificadores para microfones; - compressores de estúdio com um único potenciômetro em todos os canais mono; - eqs de 3 bandas estilo britânico neoclássico para um som mais real; - interface estéreo de áudio/usb embutida para conexão direta com o seu computador. gravação de áudio livre, software de edição e podcast e mais de 150 plug-ins de feito/instrumentos e driver de baixa latência; - leds de pico em todos os canais; - saídas de fone/control room com matriz de fonte multi-entrada; - potenciômetros de 60mm com precisão logarítmica e controles rotatórios; - fonte de energia tipo full-range para maior flexibilidade (100-240v), som livre de ruídos, resposta transiente superior e baixo consumo de energia; - padrão de instalação em racks para maior flexibilidade de instalação; - tensão elétrica: 100-240v, 50/60hz; - consumo de energia: 50w; - dimensões (a x l x p): 90,00 x 320,00 x 340,00mm; - peso: 4,18kg.	STARMIX	UN	1,00	3.290,000	3.290,00
015	075	MULTIPROCESSADOR pode triturar e fatiar diversos alimentos. deve possuir lâminas em aço inox, pés de borracha para evitar que o aparelho escorregue durante o processamento e sistema de segurança que evita o acesso as lâminas quando o aparelho estiver em funcionamento. capacidade em litros 310 ml.	PHILCO	UN	1,00	285,000	285,00
<b>Centro de Referência de Assistência Social:</b>							<b>19.519,00</b>
<b>Local</b>		<b>00118 - Conselho Tutelar</b>					
<b>Dotação</b>		<b>00407-100100000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE</b>					
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
013	063	NOTEBOOK - PROCESSADOR DUAL CORE 4 GB - 500 GB TELA LED HD 14" windows 10 - cor chumbo, que permite ser usado até 3 horas longe da tomada, pesando aproximadamente 1,9kg, e conta com as principais conexões para facilitar a sua vida, como usb 3.0, hdmi, leitor de cartões, leitor e gravador de cds e dvds.	POSITIVO	UN	1,00	2.110,000	2.110,00
<b>Conselho Tutelar:</b>							<b>2.110,00</b>
<b>SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL:</b>							<b>45.205,00</b>
<b>Secretaria</b>		<b>00021 - Secretaria Municipal de Adm. e Recursos Humanos</b>					
<b>Local</b>		<b>00047 - Recursos Humanos</b>					
<b>Dotação</b>		<b>00597-100100000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE</b>					
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
065	002	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK M205 - MONOCROMÁTICA informações técnicas: cor preto modelo m205 linha ecotank  tipo de multifuncional: tanque de tinta funções: impressora scanner copiadora	HP	UN	1,00	1.036,000	1.036,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		copiadora: tipo monocromática  itens inclusos:- 01 multifuncional - 01 refil de tinta preto + 1 refil de tinta preto adicional - cabo de alimentação - cd de instalação.					
063	024	COMPUTADOR COMPLETO monitor19'5 led similar monitor lg 19.5´ ajuste de altura dvi black piano 20m35pd-m nobreak 700va teclado similar ao multilaserslim preto usb - tc193 mouse 1000 dpi caixa de som gabinete 4 baias com: cd/dvd rw processador 4 núcleos similar ao processador i5 3470 memoria ram 8gb ddr 4 harddisk 1tb hd placa mãe on-board gigabyte h61m.	COMPUSONI C LG TS-SHARA	UN	1,00	4.850,000	4.850,00
066	034	ESTABILIZADOR especialmente projetado para proteger equipamentos eletrônicos sensíveis aos distúrbios da rede elétrica. atender à norma atualizada nbr 14373:2006. análise true rms - transforma 220v em 115v; - proteção eletrônica contra sobrecarga; - proteção contra superaquecimento; - proteção contra surtos de tensão, subtensão, sobretensão e curto-circuitos; - proteção fax/modem (opcional); - seleção automática de tensão; - microprocessado: identifica e corrige, em milisegundos, as falhas da rede elétrica; - filtro de linha; - chave liga/desliga embutida, evitando desligamentos acidentais.	TS-SHARA	UN	4,00	80,000	320,00
064	062	NOBREAK 1200 VA- BZ 1200-BR BIVOLT o equipamento de alimentação ininterrupta de energia modelo back-ups,1200va/600w entrada 115/127/220v saída 115v - 08 tomadas.	TS-SHARA	UN	3,00	640,000	1.920,00
<b>Recursos Humanos:</b>							<b>8.126,00</b>
<i>Local</i>	<b>00210 - Setor de Compras</b>						
<i>Dotação</i>	<b>00586-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE</b>						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
055	002	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK M205 - MONOCROMÁTICA informações técnicas:cor preto modelo m205 linha ecotank  tipo de multifuncional: tanque de tinta funções: impressora scanner copiadora  copiadora: tipo monocromática  itens inclusos:- 01 multifuncional - 01 refil de tinta preto + 1 refil de tinta preto adicional - cabo de alimentação - cd de instalação.	HP	UN	1,00	1.036,000	1.036,00
057	024	COMPUTADOR COMPLETO monitor19'5 led similar monitor lg 19.5´ ajuste de altura dvi black piano 20m35pd-m nobreak 700va teclado similar ao multilaserslim preto usb - tc193 mouse 1000 dpi caixa de som gabinete 4 baias com: cd/dvd rw	COMPUSONI C LG TS-SHARA	UN	2,00	4.850,000	9.700,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		processador 4 núcleos similar ao processador i5 3470 memoria ram 8gb ddr 4 harddisk 1tb hd placa mãe on-board gigabyte h61m.					
054	034	ESTABILIZADOR especialmente projetado para proteger equipamentos eletrônicos sensíveis aos distúrbios da rede elétrica. atender à norma atualizada nbr 14373:2006. análise true rms - transforma 220v em 115v; - proteção eletrônica contra sobrecarga; - proteção contra superaquecimento; - proteção contra surtos de tensão, subtensão, sobretensão e curto-circuitos; - proteção fax/modem (opcional); - seleção automática de tensão; - microprocessado: identifica e corrige, em milisegundos, as falhas da rede elétrica; - filtro de linha; - chave liga/desliga embutida, evitando desligamentos acidentais.	TS-SHARA	UN	2,00	80,000	160,00
056	048	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE TINTA ECOTANK L380 descrição do produto: a multifuncional ecotank l380 imprime com qualidade profissional a um ótimo custo-benefício. o sistema de tanque de tinta , agora mais compacto, permite inigualável economia de tinta, manuseio simples e intuitivo, e rendimento extraordinário. além disso, é possível digitalizar documentos e fazer cópias com velocidade e altíssima qualidade.  características função impressora: sim função copiadora: sim função scanner: sim função ocr: não envia fax em cores: não leitor de cartão: não conexão pictbridge: não conexão s/ fio (wireless): não conexão bluetooth: não acompanha cabo usb: sim características gerais: - tecnologia de impressão: jato de tinta micropiezo de 4 cores (cmyk)- tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros- área máxima de impressão: 21,6 x 29,7 cm (8,5 x 11,7)- velocidade de impressão: preto 10 ppm / em cores 5 ppm- tipo de scanner: base plana com sensor de linhas cis colorido- resolução de hardware: 600 x 1200 dpi- resolução interpolada: 9600 x 9600 dpi- profundidade de bit de cor: 48 bits- tamanho das cópias: 10 x 15 cm (4 x 6), carta, a4manuseio do papel- tamanhos de papel: 10 x 15 cm (4 x 6), 13 x 18 cm (5 x 7), 20 x 25 (8 x 10) carta, legal, ofício (21,6 x 35,6 cm), a4, a5, a6 e b5- tipos de papel: suporta diferentes tipos de papéis epson, papel sulfite comum e papéis fotográficos para jato de tinta- tipos de envelopes: n° 10, dl (110 x 220 mm), c6 (114 x 162 mm). envelope comum e fotográfico para jato de tinta- capacidade de entrada de papel: 100 folhas / 10 envelopes- capacidade de bandeja de saída: 30 folhas impressão colorida: sim função fax: não conteúdo da embalagem: - multifuncional l380- garrafa de tinta preta- garrafa de tinta ciano- garrafa de tinta magenta- garrafa de tinta amarelo- cabo de alimentação- cabo usb- guia rápido de instalação- cd com drivers e manuais suprimentos compatíveis: - garrafa de tinta preto t664120- garrafa de tinta ciano t664220- garrafa de tinta magenta t664320- garrafa de tinta amarelo t664420. impressão colorida: sim	EPSON	UN	1,00	1.168,000	1.168,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		função fax: não conteúdo da embalagem: - multifuncional l380- garrafa de tinta preta- garrafa de tinta ciano- garrafa de tinta magenta- garrafa de tinta amarelo- cabo de alimentação- cabo usb- guia rápido de instalação- cd com drivers e manuais suprimentos compatíveis: - garrafa de tinta preto t664120- garrafa de tinta ciano t664220- garrafa de tinta magenta t664320- garrafa de tinta amarelo t664420.						
--	--	---	--	--	--	--	--	--

**Setor de Compras: 12.064,00**

<b>Local</b>	<b>00221 - Licitação</b>
--------------	--------------------------

<b>Dotação</b>	<b>00586-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE</b>
----------------	---

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
067	002	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK M205 - MONOCROMÁTICA informações técnicas: cor preto modelo m205 linha ecotank  tipo de multifuncional: tanque de tinta funções: impressora scanner copiadora  copiadora: tipo monocromática  itens inclusos:- 01 multifuncional - 01 refil de tinta preto + 1 refil de tinta preto adicional - cabo de alimentação - cd de instalação.	HP	UN	1,00	1.036,000	1.036,00
068	034	ESTABILIZADOR especialmente projetado para proteger equipamentos eletrônicos sensíveis aos distúrbios da rede elétrica. atender à norma atualizada nbr 14373:2006. análise true rms - transforma 220v em 115v; - proteção eletrônica contra sobrecarga; - proteção contra superaquecimento; - proteção contra surtos de tensão, subtensão, sobretensão e curto-circuitos; - proteção fax/modem (opcional); - seleção automática de tensão; - microprocessado: identifica e corrige, em milisegundos, as falhas da rede elétrica; - filtro de linha; - chave liga/desliga embutida, evitando desligamentos acidentais.	TS-SHARA	UN	3,00	80,000	240,00

**Licitação: 1.276,00**

<b>Local</b>	<b>00333 - Setor Administrativo.</b>
--------------	--------------------------------------

<b>Dotação</b>	<b>00597-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE</b>
----------------	---

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
053	002	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK M205 - MONOCROMÁTICA informações técnicas: cor preto modelo m205 linha ecotank  tipo de multifuncional: tanque de tinta funções: impressora scanner copiadora  copiadora: tipo monocromática  itens inclusos:- 01 multifuncional - 01 refil de tinta preto + 1 refil de tinta preto adicional	HP	UN	2,00	1.036,000	2.072,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		- cabo de alimentação - cd de instalação.					
052	024	COMPUTADOR COMPLETO monitor19'5 led similar monitor lg 19.5´ ajuste de altura dvi black piano 20m35pd-m nobreak 700va teclado similar ao multilaserslim preto usb - tc193 mouse 1000 dpi caixa de som gabinete 4 baias com: cd/dvd rw processador 4 núcleos similar ao processador i5 3470 memoria ram 8gb ddr 4 harddisk 1tb hd placa mãe on-board gigabyte h61m.	COMPUSONI C LG TS-SHARA	UN	5,00	4.850,000	24.250,00
<b>Setor Administrativo:</b>							<b>26.322,00</b>
<b>Secretaria Municipal de Adm e Recursos Humanos:</b>							<b>47.788,00</b>
<b>MEG Regatieri - ME:</b>							<b>301.980,00</b>